Os itens de contratação foram definidos conforme O projeto básico/executivo elaborado, 
estando o seu detalhamento previsto na Planilha Orçamentária e demais documentos 
anexos. 

Conforme a planilha orçamentária, o custo estimado total da contratação é de 
R$143.373,81 (cento e quarenta e três mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta e um 
centavos). 

O valor total apresentado foi estimado por meio de ampla pesquisa de preços de mercado, 
em conformidade com as leis e normativas legais, em especial à Lei nº 14.133, de 1 de abril 
de 2021e o Decreto n° 6770/2023.